4

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация муниципального

образования город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
2024 №

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального образования
город Саяногорск от 04.08.2020 №477
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от  22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (ред. от 06.04.2024), руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 04.08.2020 №477 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества» (далее – Постановление), изложив подпункт 4 пункта 2.7 приложения к Постановлению в следующей редакции:

«4) сведения о нахождении арендуемого недвижимого имущества во временном владении и пользовании или временном пользовании арендатора непрерывно в течение одного года и более на день подачи Заявления либо непрерывно в течение двух лет и более для недвижимого имущества и в течение одного года и более для движимого имущества (в отношении арендуемого имущества, включенного в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства) в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;».
2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать
настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска.
Глава муниципального
образования город Саяногорск
Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы муниципального

образования город Саяногорск

по правовым вопросам
И.А. Данилов

Начальник отдела экономики
и развития администрации
муниципального образования

город Саяногорск                                                                          А.Н.Митрофанова
Управляющий делами Администрации

муниципального образования

город Саяногорск
Л.В.Байтобетова
Исполняющий обязанности

руководителя Департамента архитектуры,

градостроительства и недвижимости

города Саяногорска
С.А.Жигунов
Проект настоящего постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной и антимонопольной экспертизы с 22.07.2024 по 25.07.2024
Согласовано:

Юридический отдел ДАГН г.Саяногорска

Исп. Дорофеева Дарья Петровна
т. 8(39042) 6-79-71
Рассылка: дело, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, ДАГН – 1экз.